



制90周年記念

インスタフォトコン

#ひょうごone shot T

~未来に残したい兵庫区~

募集期間

10月1日~1月31日







未来に向けて残したい、PRしたい兵庫区の場所・モノ

応募方法

【STEP1】スマートフォンアプリの"Instagram"をインストール

【STEP2】兵庫区公式アカウント(@kobe_hyogoku)をフォロー

【STEP3】写真投稿時、「#ひょうごoneshot」「#kobe_hyogoku」を付けて投稿

※投稿は必ず撮影場所がわかるように位置情報もしくはキャプションで撮影場所を明記して下さい

賞品

兵庫区のお店にゆかりのある豪華賞品を90名にプレゼント!



詳細はこちら(兵庫区HP)



兵庫区公式インスタグラム

ひょうご oneshot 応募規約

1. 募集作品

次の 100 周年に向けて「残したい」、区民以外の人たちに「PR したい」区内の場所・モノの写真

2. 募集期間

令和5年10月1日(日曜)~令和6年1月31日(水曜)

3. 応募方法

- ①兵庫区公式インスタグラム (@kobe hyogoku) をフォロー
- ②「#ひょうご oneshot」「# kobe_hyogoku」をつけて、写真に関する思い出やコメントを書いて投稿 ※上記応募条件を満たす投稿はすべて選考対象とし、本規約に同意したものとみなします。

4. 応募規約

①基本事項

本規約は、神戸市兵庫区がインスタグラムを活用して実施する「ひょうご oneshot」(以下「本コンテスト」という。)について規定するものです。本コンテストに 応募される方(以下「応募者」という。)は、本規約をよく読み、同意いただける場合にのみご応募ください。なお、兵庫区区公式アカウント「@kobe_hyogoku」をフォローのうえ、ハッシュタグ「ひょうご oneshot」とハッシュタグ「kobe_hyogoku」をつけて写真を投稿したものは、本規約に同意されたものとみなします。また、神戸市は、本コンテストに関する全部または一部を応募者に事前に通知することなく変更または中止することがあります。なお、必要と判断した場合には、応募者への予告なく本規約を変更できるほか、本コンテストの適正な運用を確保するために必要な措置をとれるものとします。

②投稿における注意点

- ・応募規約に違反した場合は、選考の対象となりません。審査後に違反が判明した場合も入賞取消となります。
- ・応募期間外の投稿は対象外となります。
- ・応募期間中、複数回投稿は可能ですが、入賞は1人につき1作品のみとします。
- ・1回の投稿で添付できる写真は1枚のみとします。2枚以上添付されている場合は、1枚目のみ審査 対象とします。
- ・応募できる写真は兵庫区内で撮影されたものに限り対象となります。投稿は必ず撮影場所がわかるように位置情報もしくはキャプションで撮影場所を明記して下さい。
- ・応募できる写真はご自身で撮影した写真に限ります。
- ・応募者がアカウントを非公開設定している場合、及びアカウントの削除や兵庫区公式アカウントのフォローを解除した場合は無効となります。
- ・未成年者が応募をする場合は保護者の同意を得たうえで応募してください。
- ・投稿する写真に人物が写っている場合は、必ず本人から使用許諾を得てください。無断使用によるト

ラブルなどについて、神戸市は一切責任を負いません。

- ・合成写真の投稿は対象外としますが、アプリなどを使用したフィルタ加工などは選考対象とします。
- ・第三者の著作権や肖像権を侵害するもの、公序良俗に反するもの、特定の個人・団体・第三者の著作権や肖像権を侵害するもの、特定の個人・団体が利益を受けるもの、他人を誹謗中傷する者などは、 応募および入賞権利を無効とします。
- ・広告宣伝、商用利用広告宣伝、商用利用、営業活動、選挙活動、特定の思想・宗教への勧誘などを目 的とする物と判断されるものに関しては、審査の対象外といたします。

5. 入賞者への通知

兵庫区役所にて審査を行い、兵庫区公式アカウントから入賞者にのみダイレクトメッセージにてご連絡いたします。入賞通知の際に応募条件を満たしていない場合は、無効となりますのでご注意ください。入賞が決定した後は、兵庫区役所 HP および兵庫区公式アカウント、広報 KOBE 等で作品を公開する場合があります。

なお、入賞者には画像データおよび個人情報を提示していただきます。

- ※指定期間内にご連絡がない場合、入賞は無効となります。
- ※公式アカウントのフォローを外した場合、およびご自身のアカウントを変更・削除した場合は入賞通知が届かず無効となります。
- ※落選者への通知は行いません。

6. 入賞商品について

- ・入賞賞品はお選びいただけません。
- ・入賞賞品は予告なく変更する場合があります。
- ・発送先は日本国内に限ります。

7. 投稿データ等の使用

- ・入賞の有無に限らず、ご応募いただいた投稿データおよびコメントは、神戸市の広報・入賞の有無に 限らず、使用させていただく場合があります。予めご了承ください。
- ・神戸市で投稿データを使用する場合、投稿データやコメントをトリミングしたり一部抜粋などの加工 を行う場合があります。
- ・神戸市の広報活動に使用した写真の取下げのご要望には応じかねます。

8. 個人情報の取扱い

本コンテストにて提出いただいた応募者の個人情報は、入賞者への連絡、賞品の送付、本コンテストに関する諸連絡に利用するほか、個人を特定しない統計資料の作成に使用させていただくことがあります。応募者の個人情報は法令等により開示を求められて場合を除き、応募者の同意なしに第三者に開示・提供することはありません。

9. その他

- ・審査の内容・結果等について個別のお問合せには回答いたしません。ご了承ください。
- ・入賞者の権利は譲渡できません。譲渡した場合は入賞を取り消します
- ・本コンテストは Meta 社が支援、承認、運営、関与するものではありません。
- ・本コンテストに参加することによる損失や被害などいかなる事象について、神戸市は一切の責任を負いかねます。ご了承ください。